
 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 3 Caixa Postal 281 3 CEP 86.360-000 33 Tel: (43) 3542-4525 3 Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

 

 

 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

  PORTARIA nº 1.939/2024 

 
Súmula: Nomear os membros do Comitê Municipal de 

Transporte Escolar. 

 
JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de 

Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 
            RESOLVE 
 

 

Art. 1º - Nomear como membros do Comitê Municipal de 

Transporte Escolar Município de Bandeirantes, reconduzidos para um novo mandato de dois 

anos, conforme Art. 2º, § 2º da Lei nº 4.221/2022, os seguintes:  

 

I - Um representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

TITULAR: Diego Augusto Leme Correa 

SUPLENTE: Josiane Patrícia Gonçalves Britto 

 

II- Um representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino:  

TITULAR: Cristina dos Santos 

SUPLENTE: Maria Cristina Castanho 

 

III- Um representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino:  

TITULAR: Sandra Maria dos Santos Vilela  

 SUPLENTE: Heleir Cristina Reynaldo Silvério 

 

IV- Um representante de Pais de Alunos:  

TITULAR: Sebastião Carlos de Silva 

SUPLENTE: Stella Camargo 

 

Art. 2º - A presidência do Comitê será exercida pela Sra. 

Sandra Maria dos Santos Vilela. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, em 25 de novembro de 2024. 

 

Jaelson Ramalho Matta 

                             Prefeito Municipal                                            


